
Správná výstroj a výzbroj závodníků MH 

 

Připravila krajská odborná rada mládeže SHČMS Pardubického kraje. 

 

Z bezpečnostních důvodů musí závodníci z řad 

MH  kromě disciplíny ZPV používat libovolné 

ochranné přilby, které jsou schváleného 

druhu(dle ČSN) opatřené podbradníkem 

z libovolného materiálu, bez úprav na skeletu. 

přilby. 

 

Při všech disciplínách s výjimkou ZPV, 

požárního útoku CTIF a prvního úseku ve 

štafetě CTIF je v kategorii starších žáků 

povoleno používat tretry. Maximální délka 

hřebů je 6 mm. 

Opasek není povinnou součástí výstroje, 

použije - li ho závodník bere se jako součást 

výstroje, se kterou soutěžící disciplínu započal 

a i s touto součástí musí disciplínu dokončit. 

Družstvo soutěží ve sportovním oblečení nebo 

pracovním stejnokroji sestávajícím z kalhot 

překrývajících zcela stehna a lýtka a blůzy 

nebo trika s dlouhým rukávem, popřípadě 

tomu odpovídající kombinéze. Musí být 

zhotoven z látky, která je neprůsvitná. Triko se 

při plnění disciplíny nosí zastrčené do kalhot, 

nohavice se nezahrnují.                                                                                        

Závodník 

Bez helmy 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

 


